



SUNNÆK batterier
by-EXIDE – Be om batterikontroll nå
Sommerdekk. Be om pristilbud!
NLS BOLLUM **SNIPPEN BILSERVICE**
7800 Namsos. Tlf. 74 27 24 85

Skognæringa roser Brekk

– Landbruksministeren tenker helhetlig og visjonært på vegne av ei samlet verdikjede i skognæringa, mener administrerende direktør Ole H. Bakke (til venstre) i Allskog og administrerende direktør Viggo Rasmussen i Moelven Van Severen om Lars Peder Brekk.

Side 4-5



Gravstrid



Leka kommune og Nord-Trøndelag fylkeskommune er i strid ved kong Herlaugs grav. Kommunen nekter å fjerne strømkabler som er lagt rundt grava. Fylkeskommunen svarer med å true med politianmeldelse.

Side 7

EGGRØVERI STENGER GRENSA



Omfattende røveri av fugleegg i Midt-Sverige fører til at svenske myndigheter har stengt grensa mot Børgefjell for all ferdsel.

Side 8

VIL FLYTTE POSTKASSER



Posten ønsker at flere adressater i Namsos sentrum henger postkassene sine på samlestativ. Ikke alle er positive til det.

Side 10





STÅR PÅ: – Bare førsteplassen er aktuell og jeg er villig å stå løpet helt ut. Så får vi se hva resultatet blir sier Lars Peder Brekk. FOTO: BJØRN TORE NESS

Satser på ny periode

Lars Peder Brekk satser for fullt på en ny stortingsperiode.

NAMSOS: – Jeg er mer enn klar til å ta fatt på en ny valgkamp, fastslår Lars Peder Brekk.

Statsråden skynder seg å legge til:

– Hvis partiet vil ha meg.

Brekk har for flere måneder siden sagt klart fra om at han stiller til gjenvalg.

Samtidig er Marit Arnstad lansert som kandidat – noe hun ikke har forsøkt å benekte, men ikke bekreftet endelig.

Den tidligere stortingsrepresentanten og statsråden fra Stjørdal sier det avhenger av signalene fra de lokale Sp-partiene.

Bare førsteplass

Arnstad er åpenbart lysten på en ny rikspolitisk karriere, men stiller ikke uten at hun er sikker på å få førsteplassen.

Brekk stiller uansett, og flere godt informerte kilder mener har gode muligheter.

– Jeg er villig å stå løpet helt ut. Så får vi se hva resultatet blir sier Brekk.

Men han er meget tydelig på at det bare er førsteplassen som teller til slutt.

– Jeg har vært med lenge og har tidligere stått på andre-, tredje- og fjerdeplass i tillegg til førsteplass de to siste periodene.

Hvis jeg ikke plasseres på



MOTKANDIDAT: Marit Arnstad holder døra åpen for å stille som motkandidat til Lars Peder Brekk.

topp denne gangen må jeg finne meg noe annet å gjøre, sier Brekk.

Også motstand sist

Flere har pekt på at Brekk er «ofret» av partiet ved flere tidligere anledninger.

For fire år siden forsøkte folk i Steinkjer-området å vrake Brekk til fordel for Kirsten Indgjerd Værdal.

Dette lyktes ikke. Brekk ble til slutt nominert uten store problemer.

Nå er det altså Arnstad som kjøres fram. Den utvilsomt dyktige politiker har godt renommé også i andre partier.

Brekk lar seg ikke merke med at han stadig må kjempe for sin posisjon.

– Jeg opptatt av å kjøre en

åpen og ærlig nominasjonsprosess. Valget i Nord-Trøndelag er viktig for Sp.

Skulle reist til Rio

– Føler du at skuffelsen over årets jordbruksoppgjør blir brukt mot deg i diskusjonen om renominasjon?

– Nei. Du må være forberedt på diskusjoner. Nå ser jeg fram til å reise rundt og fortelle om det vi har oppnådd. Vi skulle gjerne fått til enda mer. Men slik er det. Vi må også forsvare det vi står ansvarlig for sammen i regjering, påpeker Brekk.

Landbruksministeren har også forsvart regjeringa mot angrep etter tøffe forhandlinger i WTO, blant annet sammen med utenriksminister Jonas Gahr Støre.

Egentlig skulle Brekk reist til den store klimakonferansen i Rio. Der hadde han blant avtalt å møte matvareorganisasjonen FAOs nye generaldirektør og Brasils landbruksminister.

– Jeg har opplevd at Norge får mye oppmerksomhet internasjonalt fordi vi lager koplinger mellom skog, klima og matproduksjon. Dette viser at også vi som liten nasjon kan bidra og påvirke de som skjer globalt. Dette får også virkninger for oss lokalt, påpeker Brekk.

JUSTEIN AARDAL 481 45 180
jostein.aardal@namdalsavisa.no

– Skoggen

– Skog i god vokster er det aller beste og mest effektive klimatiltaket, fastslår Lars Peder Brekk.

NAMSOS: Klimaskog er et begrep som stadig flere vil få høre om.

Landbruksministeren er helt på linje både med skogbruksnæring og skogindustrien.

– Ikke noe annet tiltak gir bedre effekt på klimaet. Og det gir svært stor samfunnsnytte, konstaterer daglig leder Ole H. Bakke i Allskog.

Tidligere Skogeierforeninga Nord som er omdøpt til Allskog, har lagt markeringa av 100-årsjubileet til Namsos.

– Dette er ikke unaturlig. Det gleder meg stort. Namsos kan kalles skoghovedstaden i Norge, mener Lars Peder Brekk.

Da tenker landbruksministeren både på Statskog som har hovedkontor i Namsos og den tradisjonsrike hjørnesteinsbedrifta Moelven Van Severen.

Bakke og Brekk benyttet anledningen til å informere allmennheten om skognæringa, sammen med administrerende direktør. Viggo Rasmussen på Moelven Van Severen.

Unikt samarbeid i Trøndelag

Rasmussen er også nyvalg leder av Skognæringa Trøndelag – et samarbeidsorgan mellom skogeiere, skogindustri, offentlig forvaltning og andre.

– Dette er et unikt samarbeid som det ikke finnes maken til i hele landet, konstaterer Rasmussen.

Til tider har det vært gnissninger mellom skogeierne som vil ha best mulig tømmerpris og industrien som helst vil kjøpe råstoff til en rimelig pris.

Nå virker det som alle står sammen i et felles ønske om å ta ut mer tømmer med fortjeneste i alle.

– Det koster mye å transportere tømmer fra Sverige. Det er tøfft å konkurrere i markedet. Samtidig belaster den lange transporten miljøet. Vi skulle gjerne hatt 100.000 kubikkmeter mer lokalt virke. Det ville alle parter tjent på, sier Rasmussen.

Merkelig miljøbevegelse

Dette ønsket deles av de fleste aktørene i debatten – unntatt store deler av miljøbevegelsen som kjemper mot skogsveger. De vil la gammelskogen stå.

Landbruksministeren er en smule oppgitt over motstanden mot aktivt skogbruk fra naturvernere.

– Jeg skjønner rett og slett ikke argumentasjonen. Vi har bred støtte for standpunktet om at skogen er det mest effektive klimatiltaket.

Dette betyr ikke at all gammel skog skal hogges ut. Vi satser mye på frivillig skogvern for å ta vare på biologisk mangfold, påpeker Brekk.

Landbruksministeren understreker at mye gjenstår, men



ROS: – Landbruksministeren tenker helhetlig og visjonært på vegne av ei samlet verdikjede i skognæringa, fastslår adm. dir. Ole H. Bakke (til venstre) i Allskog og adm. dir. Viggo Rasmussen i Moelven Van Severen, med Lars Peder Brekk mellom seg.

FOTO: BJØRN TORE NESS

samtidig har også regjeringa gjort mye.

– Vi bygger sten på sten for å gi skogbrukere gode rammevilkår.

Vi forventer også at skogeierne satser. De kan ikke bare lene seg tilbake og si at det ikke nytter å ta ut tømmer, mener Brekk.

Ros til ministeren

Mens ministeren er møtt med kritiske kommentarer fra bønder etter jordbruksoppgjøret, er det mye ros å høre etter viktige løft for skogbruk og skogindustri.

– Lars Peder Brekk tenker helhetlig og visjonært på vegne av ei samlet verdikjede i skognæringa,

gir det beste klimaet



Plantet sitkagran med bestefar i barndommen

sier Rasmussen og Bakke samstemt.

Skognæringa er glade for signaler som ligger i den ferske Klimameldinga. Samtidig skyter de mot miljøbevegelsen.

Klimameldinga vil styrke tilførselen av lokal skog til industrien, i tillegg til god virkninga på miljøet.

– Norge må satse på næringer som baseres på fornybare ressurser, ellers blir vi enda mer avhengige av olje og gass, påpeker Bakke.

JOSTEIN AARDAL 481 45 180
jostein.aardal@namdalsavisa.no



PLANTING: Skogplanting har vært og er en viktig del i satsinga på aktivt skogbruk framover. Bildet er fra Ytre Namdal.

Grunnlaget for landbruksministerens interesse for skog ble lagt i barndommen.

NAMSOS: – Bestefar tok med meg ut for å plante skog. Det husker jeg godt, sier Lars Peder Brekk.

Brekke følger fortsatt med i utviklinga av skogen heime i Vikna. – Sitkagrana som ble plantet er nå så stor at det for lengst er foretatt tynningshogst, forteller Brekk.

Dette var noe av det skogfolk fikk høre da landbruksministeren talte til 100-årsjubilanten Allskog mandag kveld.

Rica Rock City med NTE Arena har gjort det mulig å ha slike arrangement i Namsos.

Under tittelen «Arena skog» i

dag vil Brekk snakke om Klimameldinga og framtida for skogen.

Adm.dir. Ole H. Bakke i Allskog tar også for seg utsiktene for næringa.

Skognæringas betydning for Nord-Trøndelag er tema for fylkesrådsleder Ingvild Kjerkol.

Kjerkol har permisjon konsulentjobb i Allskog og kjenner derfor næringa bedre enn de fleste.

Jubileumsarrangementet blir avsluttet tirsdag ettermiddag med befaring på Moelven Van Severen, der adm.dir. Viggo Rasmussen vil orientere.

Allskog er talerør for skogeierne nordafjells, og arbeider aktivt med påvirkning av politiske prosesser for å sikre grunneiers

rettigheter, den private eiendomsretten og muligheter for næringsaktivitet i skog og utmark, ifølge Allskogs nettside.

Det næringspolitiske arbeidet er blant annet å bistå grunneiere og lokale skogeierlag i juridiske og politiske saker.

Organisasjonen driver politisk påvirkning til i forhold til lover og forskrifter, bevilgninger over statsbudsjett og jordbruksoppgjør, stortingsmeldinger og andre enkeltsaker. Alle de ca. 7.500 andelseierne er medlemmer i lokale skogeierlag.